
 ２０２５年５月号 -第２１９号-

八幡まちづくり協議会 会長 伊藤 成子

春爛漫の候、皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、わたくし伊藤成子は４月に開催されました代議員会で選任

され、八幡まちづくり協議会会長を務めさせて頂く事になりました。

少しづつ物忘れが出て来ている７５才です！

健康第一、今を楽しくをモットーに、安心・安全で住みよい地域、笑顔あふれる

地域づくりに邁進し、事務局をはじめ代議員の皆様方に支えられ活動して参ります。

八幡地区民おひとりおひとりのご指導ご鞭撻、ご協力をお願い申し上げます。

結びに、穀雨の折、皆々様のご多祥を心よりお祈り申し上げ就任のあいさつと

致します。



　　　　　　　　　　　　　　花巻北消防署　☎ ４５－２１１９

 ※令和７年３月１６日～令和７年４月１５日に
　 新聞に掲載された八幡地区に関する情報を記載
　 しています。（敬称略）

　鎌　田　キミ子 98 堂前
　□　小児救急の医療相談にも対応可能

　□　＃に続いて７１１９を押してください なくなられた方 享年 地区
　　（ ダイヤル回線・ＩＰ電話は 019-656-1774 ） 　藤　原　和　夫 75 黒西
　□　２４時間３６５日対応

伸彰 江曽
　・救急車は要らない、大丈夫だから！って

お悔やみ申し上げます　　　　　　　　　　　　　　　　家族が言うけど心配だな……

　【利用について】

　【どういう時に電話をかけるの？】

　・具合が悪いけど、すぐ病院行ったほうがいいのかな？      赤ちゃんの名前 保護者名 地区
　・この症状で救急車を呼んでもいいのかな？

  髙 橋　蕗 生(るい)

　【令和７年４月１日から岩手県でも救急医療の

　　　　　　　　　電話相談窓口「＃７１１９」が開始されています】

　 急な病気やケガをしたときに、救急車を呼んだほうが良いか、今

 すぐ病院に行ったほうが良いかなど、判断に迷うことがあると思いま

 す。そんなとき、看護師等から助言を受けることができる電話相談

 窓口が、４月１日から開始されています。
　　お誕生おめでとう

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｼｬｰﾌﾟ なな 　いち 　いち　きゅう

知っていますか？「＃　７　１　１　９ 」

令和４年８月２０日　生

     （北向  伊藤静真･朋さん  長女） 

　　  『 笑顔をいっぱい  

 　　　　　　　　 元気に成長してね 』     

　　　　　　　　　　　 パパ･ママより 

     ♡ … 実 音（ み お ）ちゃん

※ 

◇練習日◇ 月・水・金 17：30～19：30
＜火曜日は４年生以下を対象に楽しくミニバス練習を行う予定です♪＞

八幡小学校体育館で練習していますのでお気軽に見学に来てください。

緊急だと判断したら、迷わず１１９番通報しましょう

４月１２日・１３日、紫波町総合体育館で

開催された「令和７年度花巻市民スポーツ

大会ミニバスケットボール競技」男子の部

で八幡ミニバスが優勝しました。

みなさんの活躍を応援しています！

５月の開催日

５月２７日(火)
10：00 ～ 12：00

慶弔欄は、ホームページには

掲載しません。ご了承ください。

わが家のアイドルは、ホームページ

には掲載しません。ご了承ください。


